TERMO DE REVOGAÇÃO

O Instituto de Previdência Municipal de Pouso Alegre no uso de suas atribuições legais,
e em acordo com a Lei de Licitações n° 14.133/2021, resolve REVOGAR o processo
licitatório Dispensa Eletrônica n° 05/2025 - Processo Administrativo 07/2025.

O Termo de Referência do processo em questão tinha como requisito da contratação, o
critério de julgamento pelo menor preço LOTE. Na publicação no Portal de Compras
Públicas,  equivocadamente,  foi  cadastrado  por  ITEM,  tornando-se  necessária  a
revogação do processo licitatório e, posteriormente,  nova publicação com prazo para
recebimento de proposta.

Pouso Alegre, 22 de abril de 2025

Ana Elisa Neves de Paiva Nunes
Chefe de Seção de Compras e Licitação

		2025-04-22T12:22:00-0300